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	Наставен предмет
	Наставни содржини
	Цели и задачи

	
	
	учениците:

	3-154.
Македонски            јазик
	Писмена вежба 

Пролетно будење-опис
	· писмено да ги опишува промените во природата во пролет
· да употербува клучни зборови при литературното творење

	Наставни форми
	1. Индивидуална –самостојна работа             2.Фронтална

                      3.Работа во парови                 4.Работа во групи

	Наставни методи
	Матод на усно излагање (монолошки)        Илустративен метод

Метод на разговор (дијалошки)              Метод на демонстрација

Метод на практична работа               Метод на експериментирање

Метод на истражување и работа на текст  ,  Учење преку проект

Учење преку решавање проблем 

Метод на игри, тимови и натпревари

	Наставни техники
	Бура на идеи , ЗСН  , Венов дијаграм, Редење зборови, Призма
Грозд  техника ,      Видови прашања   ,          Петторед,         Акростих  ,                           
Скелетен приказ  ,         Т табела   ,           Вокабулар во четири агли

Квадранти ,      Мрежа на тема,              Книга на паралелката , 

 Дневник со двојни белешки  ,Коцка со прашања ,  Галерија,  Бинго

	Наставни средства:
	- табела за пишување на зборови за Бинго, апликации со зборови, тетратка и прибор за пишување

	                                                Структура на работниот ден

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	 Воведен дел

· Поведува разговор

· Ги дели тебелите за Бинго

· Дава напатствија за примена на стратегијата Бинго

· Ги истакнува апликациите со зборовите

· Ги насочува учениците да ги пополнат табелите

· Ја надгледува работата на учениците 

· Поттикнува,охрабрува, мотивира и контролира

Главен дел

· Ја истакнува целта и дава напатствија за работа при сшто ги насочува со употреба на стратегијата Видови прашања:

· Предвидувачки:

· 1.Какви промени настануваат во природата во пролет?

· Фактички:

· 1.Зошто птиците се враќаат од југ?

· Инферентни:

· 1.Што предизвикуваат овие промени во природата?

· Одговодговара на поставените прашања

· Дава напатствија за работа-опис на природата во пролет со употреба на клучните зборови од Бингото(по сопствен избор)и тенденција да јкјористатубави реченици како би го достигнале највисокото ниво

· Ја надгледува работата на учениците

· Ја контролира,насочува,мотивира

· Издвојува делови од описите на учениците

Завршен дел 
· Ги повикува учениците да ги читаат описите
· Поставува прашањаиздвојува делови од прочитаните описи

· Резимира
	Воведен дел

· Оддговара на поставени прашања
· Поставува прашања

· Ги следи напатствијата од наставникот

· Работат самостојно-ги пополнуваат табелите за бинго со понудените зборови со редослед по сопствен избор

· Влечат,читаат и пречкртуваат зборови во табелите се додека не се добие Бинго

 Главен дел

· Одговараат на поставените прашања
· Поставуваат прашања

· Внимателно ги следат напатствијата од наставникот

· Даваат свои идеи

· Самостојно пишуваат опис на природата во пролет со употреба на клучни зборови од бингото(по сопствен избор)и користење на убави реченици(описи).

Завршен дел

· Ги читаат своите описи
· Одговараат на поставените прашања

· Вршат класификација /оценување 

· Воочуваат што научиле и ги изложуваат своите творби

	Оценување: 

· одговорите  на прашањата поставени од наставникот или од самите ученици

· листите за проверка

· усните презентации

· есеите и писмените извештаи

· проектна работа

· портфолија/ досиеја со трудовите на учениците

· самооценување

· квизовите и тестовите изготвени од  наставникот

· тестовите за одредената лекција или поглавје што ги обезбедуваат издавачите на учебниците

·    усна повратна информација

	Индивидуална активност:со Михаил Вељановски при правилното подредување на зборовите во реченицата  

	Очекувани резултати:   да знае писмено да составува текст по набљудување и доживување со почитување на правописот

	Рефлексија:Часот започна со стратегијата Бинго ,чија цел беше учениците да се мотивираат за работа ,што успешно го направија.Во главниот дел од часот беа дадени насоки за што подобро опишување со употреба на клучни зборови од бингото –по избор ,а учениците ,работејќи самостојно,успешно ги изработија и своите описи за природата во пролет.Во завршниот дел од часот учениците ги читаа описите и вршеа нивнакласификација /оценување .Со тоа целосно беа реализирани поставените цели на часот.


Чек листа за следење на работата на учениците
	Ред

број
	име и презиме 

на ученикот
	Дава сопствени одговори
	Писмено ја опишува природата
	Врши класификација/оценување на описите
	Врши самооценување

	1
	Матеј
	
	
	
	

	2
	Михаил
	
	
	
	

	3
	Магде
	
	
	
	

	4
	Ружица
	
	
	
	

	5
	Ева
	
	
	
	

	6
	Илија 
	
	
	
	

	7
	Ема
	
	
	
	

	8
	Мартина
	
	
	
	

	9
	Аце Д
	
	
	
	

	10
	Мики Ј
	
	
	
	

	11
	Петар
	
	
	
	

	12
	Јошев
	
	
	
	

	13
	Дамјан
	
	
	
	

	14
	Елена
	
	
	
	

	15
	Кристи 
	
	
	
	

	16
	Илиана
	
	
	
	

	17
	Драган
	
	
	
	

	18
	Јована
	
	
	
	

	19
	Марин
	
	
	
	

	20
	Стефан 
	
	
	
	

	21
	Аце Т
	
	
	
	

	22
	Ани
	
	
	
	

	23
	Коки 
	
	
	
	

	24
	Анастасија 
	
	
	
	

	25
	Филип 
	
	
	
	

	26
	Давид 
	
	
	
	

	27
	Ангела 
	
	
	
	


ЛЕГЕНДА:            +     самостојно работи                               О    работи со поттикнување        

                                 Ø     потребна е поголема помош                       -     тешко напредува
Бодовна листа за процес на пишување
Предмет: Македонски ј.            Наставна  содржина: ,, Будење на пролетта“-опис
	Скала на бодови
	Критериуми
	

	
	Пишување-ракопис
	Поврзаност на мислите
	БОДОВИ

	1 бод
	Прави грешки при пишувањето – испушта букви. Буквите ги пишува со неправилен облик.
	Мислите не се поврзани. Има само редење на информации поврзани со темата. Редоследот е конфузен. Потребно е поттик и помош од наставникот.
	

	2 бода
	Прави грешки при пишувањето и буквите делумно ги пишува со правилен облик.
	Мислите се поврзани во делови од текстот. Треба да се поттикнува од страна на наставникот.
	

	3 бода
	Пишува точно со минимални грешки и потребни се мали корекции кај буквите.
	Мислите се поврзани по одреден редослед со мали пропусти. Се труди да користи убави описи, но не се секогаш успешни.
	

	4 бода
	Точно и прецизно пишува.Правилно ги обликува буквите и нивното поврзување.
	Мислите се поврзани, средени по одреден редослед. Користи подолги реченици со убави описи.
	


Бодовна листа за СЛЕДЕЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ - ИНДИВИДУАЛНО

Предмет: Македонски ј.          Наставна  содржина: ,, Будење на пролетта“-опис
	реден број
	име и презиме на ученикот
	Бодови за пишување - ракопис
	Бодови за поврзаност на мислите
	Вкупно бодови

	1
	Матеј
	4
	4
	8

	2
	Михаил
	3
	3
	6

	3
	Магде
	4
	4
	8

	4
	Ружица
	4
	3
	7

	5
	Ева
	4
	4
	8

	6
	Илија 
	3
	3
	6

	7
	Ема
	4
	3
	7

	8
	Мартина
	4
	4
	8

	9
	Аце Д
	4
	4
	8

	10
	Мики Ј
	4
	3
	7

	11
	Петар
	3
	2
	5

	12
	Јошев
	4
	4
	8

	13
	Дамјан
	3
	3
	6

	14
	Елена
	4
	4
	8

	15
	Кристи 
	4
	4
	8

	16
	Илиана
	3
	4
	7

	17
	Драган
	3
	3
	6

	18
	Јована
	4
	4
	8

	19
	Марин
	2
	3
	5

	20
	Стефан 
	4
	4
	8

	21
	Аце Т
	4
	3
	7

	22
	Ани
	4
	4
	8

	23
	Коки 
	2
	2
	4

	24
	Анастасија 
	2
	3
	5

	25
	Филип 
	2
	2
	4

	26
	Давид 
	3
	3
	6

	27
	Ангела 
	4
	4
	8


ПРАШАЊА ЗА РЕФЛЕКСИЈА НА ЧАСОТ

                                             Име и презиме: ________________________________________

	                                                                                                                                         1.Како се чувствуваше додека работеше на часот?

Нацртај!
                                                                                                                  

                                                                                                                      одлично          добро                 лошо

	

	2. Кои задачи најдобро ги разбра и ги изврши?
	

	3.Кои задачи ти беа тешки или не ги разбра?
	

	4.Која активност ти  беше најинтересна и забавна додека работеше?
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